

SN AU § 217

Dnr 3/2019.021

Yttrande över remiss från Arbetsmarknadsdepartementet avseende promemoria "Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet" (Ds 2019:7)

Arbetsutskottets beslut

Socialnämndens arbetsutskott har tagit del av Arbetsmarknadsdepartementets promemoria med förslag till ny förordning av statsbidrag till ideella organisationer inom brottsofferområdet och har inget att erinra.

Sammanfattning av ärendet

Remiss för yttrande har inkommit till socialnämnden från kommunstyrelsen angående Arbetsmarknadsdepartementets promemoria "Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet" (Ds 2019:7). Remissvar ska ha inkommit till Arbetsmarknadsdepartementet senast 2019-08-15. Den korta svarstiden innebär att socialnämndens arbetsutskott avger svar direkt till Arbetsmarknadsdepartementet. Socialnämnden informeras om svaret på sammanträde 2019-08-21.

Av promemorian framgår att en ny förordning föreslås för att underlätta hanteringen av statsbidrag till ideella organisationer som bedriver verksamhet med huvudsakligt ändamål att stödja brottsoffer eller att förebygga eller motverka brott inom områdena:

- Våld mot kvinnor,
- våld i nära relationer,
- hedersrelaterat våld och förtryck, eller
- prostitution och människohandel för sexuella ändamål.

I den föreslagna förordningen sammanförs befintliga statsbidrag som Socialstyrelsen fördelar på området, detta bedöms förenkla administrationen för såväl sökande som bidragsgivare. Socialstyrelsen föreslås bli handläggande myndighet för den nya förordningen.

Stödet ska lämnas till riksorganisationer, organisationer som bedriver verksamhet av riksintresse och lokala föreningar.

Formen för bidraget är i huvudsak verksamhetsbidrag och därutöver ett organisationsbidrag till lokala organisationer för deras ordinarie verksamhet. Bidraget, som föreslås kunna lämnas för två år, riktas till organisationerna i egenskap av röstbärare och givare av kompletterande samhällsservice.

Tillämpningsområdet för bidraget sammanfaller såväl med den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor som den s.k. Istanbulkonventionen enligt vilken Sverige förbundit sig att stödja civilsamhällets arbete med att bekämpa våld mot kvinnor.

Vidare föreslås att lämplig aktör ska få uppdraget att undersöka hur kommunerna anlitar enskilda verksamheter och finansierar insatsen skyddat boende.

Expediering av beslut

Beslutet ska expedieras till:

- Arbetsmarknadsdepartementet, diarienummer A2019/00521/JÄM. Ange remissinstans Vara kommun